منابع

- ابن بابویه، ابوجعفر محمد بن علی بن حسین مشهور به صدوق (د. ۳۸۱ق.). *من لا یحضره الفقیه*، تصحیح و پاورقی علی اکبر غفاری، قم: جماعة المدرسین فی الحوزة العلمیه، بی تا.
- ابن حبان، محمد بن حبان، *صحیح ابن حبان*، تحقیق انووط، شعیب، بیروت: موسسة الرساله، ۱۴۱۴ق. / ۱۹۹۳م.
- ابن حنبل، ابوعبدالله احمد بن محمد شیبانی (۱۶۴ - ۲۴۱ق.). *المسند*، مصر: موسسة قرطبه، [بی تا].
- ابن زهره حلبی، حمزة بن علی (۵۱۱ - ۵۸۵ق.). *غنیة النزوع الی علمی الاصول و الفروع*، به تحقیق ابراهیم بهادری، قم: موسسة الامام الصادق (ع)، ۱۴۱۷ق.
- ابن عابدین، محمد امین افندی (۱۱۹۸-۱۲۵۲ق.). *حاشیة رد المحتار علی الدر*

- المختار؛ شرح تنوير الابصار؛ حاشية ابن عابدين*. چاپ دوم، بيروت: دارالفكر، ۱۴۱۵ق./۱۹۹۵م.
- ابن ماجه، ابو عبدالله محمد بن يزيد (۲۰۹ - ۲۷۳ هـ. ق.). *سنن ابن ماجه*، تحقيق محمد فواد عبدالباقي، بيروت: دارالفكر، بی تا.
- ابوجيب، سعدی. *القاموس الفقهي*، دمشق؛ دارالفكر، ۱۴۰۸ق. / ۱۹۸۸ م. ط ۲.
- ابوداوود، سليمان بن اشعث سجستاني ازدي (۲۰۲ - ۲۷۵ق.). *السنن*؛ تحقيق محمد محيى الدين عبدالحميد، [بی جا:] دارالفكر، [بی تا].
- اصفهانى، محمدحسين (۱۳۶۱ ق.)؛ *حاشية المكاسب*، به تحقيق عباس محمدآل سباع، ۱۴۱۸ ق.
- انصارى، مرتضى بن محمدامين (۱۲۱۴ - ۱۲۸۱ق.). *كتاب المكاسب*، تحقيق: لجنة تحقيق تراث الشيخ الاعظم، قم: مجمع الفكر الاسلامى، ۱۴۲۰ ق. / ۱۳۷۸ ش.
- باقلاني، ابوبكر محمد بن طيب (د. ۴۰۳ق.). *التمهيد فى الرد على الملحده المعطلة و الرافضة والخوارج والمعتزلة*، تحقيق و مقدمه محمود محمد خضيرى و محمد عبدالهادى ابوريده، قاهره: دارالفكر العربى، تاريخ مقدمه ۱۳۶۶ق. / ۱۹۴۷م.
- بخارى، ابو عبدالله محمد بن اسماعيل (۱۹۴ - ۲۵۶ق.). *صحيح البخارى*؛ تحقيق مصطفى ديب البغا، بيروت: دار ابن كثير؛ اليمامة، ۱۴۰۷ق. / ۱۹۸۷م.
- بيهقى، ابوبكر احمد بن حسين بن على (۳۸۴ - ۴۵۸ ق.). *السنن الكبرى*، تحقيق محمد عبدالقادر عطا، مكة المكرمة: مكتبة دارالباز، ۱۴۱۴ق. / ۱۹۹۴م.
- ترمذى، ابو عيسى محمد بن عيسى سلمى (۲۰۹ - ۲۷۹ق.). *السنن*، تحقيق احمد محمد شاكر و ديگران، بيروت: داراحياء التراث العربى.
- حاكم نيشابورى، ابو عبدالله محمد بن عبدالله (۳۲۱ - ۴۰۵ق.). *المستدرک على الصحيحين*، تحقيق مصطفى عبدالقادر عطا، بيروت: دارالكتب العلميه، ۱۴۱۱ق. / ۱۹۹۰م.
- حر عاملی، محمد بن حسن؛ *وسائل الشیعه*، به تحقيق مؤسسة آل البيت لاحياء التراث، قم:

- موسسه آل البيت لاحیاء التراث، ۱۴۱۴ق. / ۱۳۷۲.
- حائری، مرتضی (د. ۱۴۰۶ق.)؛ **کتاب الخمس**، تحقیق محمد حسین امراللهی، قم: موسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۸ق.
- حصفکی، محمد علاء الدین، **الدر المختار فی شرح تنویر الابصار**، چاپ شده همراه با شرح تنویر الابصار، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۵ق. / ۱۹۹۵م.
- حطاب رعینی، محمد بن محمد بن عبدالرحمن مغربی (۹۵۴ق.)، **مواهب الجلیل** **لشرح مختصر خلیل**، به تحقیق زکریا عمیرات، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۶ق. / ۱۹۹۵م.
- حلی، ابن ادريس (د. ۵۹۸ه. ق.). **السرائر**، قم: موسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۰ق.
- خمینی، روح الله (امام) (د. ۱۳۶۸). **کتاب البیع**. قم: موسسه مطبوعاتی اسماعیلیان، ۱۳۶۳.
- خوئی، ابوالقاسم (۱۲۷۸ - ۱۳۷۱). **کتاب الاجاره**، قم: منشورات مدرسه دارالعلم، ۱۳۶۵.
- _____، **مستند العروة الوثقی؛ کتاب الخمس**، به قلم مرتضی بروجردی، قم: لطفی، ۱۴۰۷ق.
- _____ . **مصباح الفقاهة**، به تقرير محمدعلی توحیدی، قم: مطبعة سيد الشهداء، افست از روی چاپ نجف: المطبعة الحیدریه، ۱۳۷۴ق. / ۱۹۵۴م.
- دارقطنی، علی بن عمر (۳۰۶ - ۳۸۵ق.). **سنن الدارقطنی**، تحقیق سیدعبدالله هاشم یمانی، بیروت: دارالمعرفة، ۱۳۸۶ق. / ۱۹۶۶م.
- روحانی، محمد صادق حسینی (۱۲۹۸-۱۳۷۶)؛ **فقه الصادق**، قم: موسسه دارالکتاب، ۱۴۱۲ق.
- _____؛ **المرتقی الی الفقه الارقی**، تقریرات به قلم عبدالصاحب حکیم، تهران: دارالجللی، ۱۴۱۲ق. / ۱۳۷۸.

- ۱۱۴ مطالعات اسلامی شماره ۷۷
- سبحانی، محمدحسین، *نخبة الازهار فی احکام الخیار*، قم: المطبعة العلمية، ۱۳۹۸ ق.
سيد سابق، *فقه السنه*، بيروت: دارالكتاب العربي.
شريف مرتضى (۴۳۶ ق.). *المسائل الناصريات*، تهران: رابطة الثقافة والعلاقات
الاسلامية، ۱۴۱۷ ق. / ۱۹۹۷ م.
طبرانی، ابوالقاسم سليمان بن احمد بن ايوب (۲۶۰ - ۳۶۰ ق.). *المعجم الكبير*، تحقيق
حمدى بن عبدالمجيد سلفى، موصل: مكتبة العلوم والحكم، ۱۴۰۴ ق. / ۱۹۸۳ م.
طحاوى، ابو جعفر احمد بن محمد بن سلامة (۲۲۹ - ۳۲۱ ق.). *شرح معانى الآثار*، با
مقدمه وتحقيق محمد سيد جادالحق، قاهره: مطبعة الانوار المحمديه، چاپ جلد اول،
۱۳۸۷ ق.

طوسى، ابو جعفر محمد بن حسن (۳۸۵-۴۶۰ ق.). *الخلافا*، قم: مؤسسة النشر
الاسلامى، ۱۴۰۷ ق.
_____، *المبسوط فى فقه الاماميه*، به تصحيح محمدتقى كشفى، قم:
المكتبة المرتضوية لاحياء الآثار الجعفرية، ۱۳۸۷ ق.
_____، *تهذيب الأحكام*، به تصحيح محمد آخوندى، دارالكتب
الاسلاميه، ۱۳۶۵.
عاصمى، موسى مفيدالدين، *صراط النجاة*، دفتر نشر برگزیده، ۱۴۱۶ ق.
علامه حلى، ابو منصور حسن بن يوسف (۶۴۸ - ۷۳۶): *تذكرة الفقهاء*، قم: المكتبة
الرضوية لاحياء الآثار الجعفرية.
_____، *مختلف الشيعه*، قم: مؤسسة النشر الاسلامى التابعة لجماعة
المدرسين بقلم الشرفه، ۱۴۱۲ ق. ط ۱.
قانون مدنى با آخرين اصلاحيه ها و الحاقات: مجموعه قوانين ۱۳۷۶، تدوين
جهانگيرى، منصور، تهران: نشر ديدار، ۱۳۷۶.
قلعه جى، محمد رواس / قنبيى، حامد صادق. *معجم لغة الفقهاء*، بيروت: دارالنفائس،

۱۴۰۸ق. / ۱۹۸۸م.

- قمی سبزواری، علی بن محمد بن محمد (سده هفتم قمری). *جامع الخلاف والوفاق* به تحقیق حسین حسن بیرجندی، قم: انتشارات زمینه‌سازان ظهور امام عصر (عج)، ۱۳۷۹.
- کلینی، محمد بن یعقوب (۳۲۸ ق.). *الکافی*، به تحقیق علی اکبر غفاری، تهران: دارالکتب الاسلامیه، ۱۳۸۸ ق.
- مجلسی، محمد باقر (۱۰۳۷ - ۱۱۱۱ ه. ق.). *بحار الانوار*، چاپ دوم، بیروت: موسسه الوفاء، ۱۴۰۳ق. / ۱۹۸۳م.
- محقق اردبیلی، احمد (و ۹۹۳ ق.). *مجمع الفائدة والبرهان*، قم: جماعة المدرسين فی الحوزة العلمية، ۱۴۰۳ ق.
- محقق حلّی، جعفر بن حسن (۶۰۲ - ۶۷۶ ق.). *الرسائل التسع*، به تحقیق رضا استادی، قم: مکتبه آیةالله العظمی المرعشی، ۱۴۱۳ ق. / ۱۳۷۱.
- مرغینانی، علی بن ابی بکر بن عبدالجلیل (د. ۵۹۳ ق.).